
ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О ценах на услуги, оказываемые МБУК ДК «Красная Поляна» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Положением о порядке регулирования и установления 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями 

и учреждениями города Лобня, утвержденным Советом депутатов города 

Лобня от 28.08.2008 № 153/50, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «городской округ Лобня» Московской области, обращением 

заместителя Главы городского округа Лебедева В.А. письмо от 28.08.2023 

№ 126Сз-881, повышением тарифов на коммунальные услуги 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

№ 

п/п 
Наименование услуги Категория 

Единица 

измерения 

Стоимость* 

(руб.) 

1 

Студия вокального 

пения 

(Эстрадный, народный) 

(занятия в ансамбле) 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

Взрослые 

(бюджет) 

45 минут 

60 минут 

534 

бесплатно 

534 

бесплатно 

2 

Студия вокального 

пения 

(Эстрадный, народный) 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

60 минут 

60 минут 

670 

670 

670 



3 
Музыкальные занятия 

 «В музыку с радостью» 

Школьники 

Дошкольники 
45 минут 412 

4 

Обучение игре  

на гитаре 

(групповые занятия) 

Школьники 

Взрослые 
60 минут 463 

5 

Обучение игре  

на гитаре 

(индивидуальные 

занятия) 

Школьники 

Взрослые 
60 минут 670 

6 

Обучение игре  

на фортепиано 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

45 минут 

45 минут 

534 

670 

670 

7 
Театральное искусство 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

45 минут 

353 

Бесплатно 

353 

8 

Студия 

художественного 

развития 

(лепка, живопись, 

аппликация и пр.) 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

45 минут 

424 

Бесплатно 

424 

9 

Декоративно 

прикладное искусство 

«Академия детского 

творчества» 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 398 

10 
Шахматный клуб 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

45 минут 

335 

Бесплатно 

335 

11 

Шахматный клуб 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

60 минут 

596 

670 

670 



12 

Балетная гимнастика и 

основа классического 

танца 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

60 минут 

353 

Бесплатно 

353 

13 

Современная 

хореография 

Основы contemporary 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

60 минут 

398 

Бесплатно 

398 

14 
Акробатический 

рок-н-ролл 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 398 

15 
Спортивно-бальные 

танцы 

Дошкольники 

Школьники 

(бюджет) 

Школьники 

(внебюджет) 

60 минут 

424 

Бесплатно 

424 

16 Нижний брейк-данс 
Взрослые 

Школьники 
60 минут 353 

17 Хип-хоп 
Взрослые 

Школьники 
60 минут 353 

18 

Клуб иностранных 

языков 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

Школьники 

30 минут 

45минут 

437 

493 

19 

Клуб иностранных 

языков 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 
45 минут 1004 

20 Йога 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

60 минут 

398 

398 

413 

21 Восточные танцы Взрослые 60 минут 357 

22 
Фитнес, шейпинг, 

аэробика 

Дошкольники 

Школьники 

Взрослые 

45 минут 

45 минут 

60 минут 

347 

347 

424 



23 

Курс «Скоро в школу» 

 комплексная

подготовка к школе с 4

лет)

 Скорочтение для

младших школьников

Дошкольники 

Школьники 

45 минут 

45 минут 

461 

461 

24 

Курс «Экспресс 

подготовка к школе» 

(апрель - июнь) 

(групповые занятия) 

Дошкольники 

45 минут 

3 раза 

в неделю 

461 

25 

Курс «Экспресс 

подготовка к школе» 

(апрель - июнь) 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

45 минут 

3 раза 

в неделю 

869 

26 

Группа 

кратковременного 

пребывания детей 

с 2,5 лет 

Дошкольники 

Разовое 

посещение 

3 раза  

в неделю 

Абонемент 

на 20 дней 

670 

1604 

9383 

27 
Группа  

продленного дня 
Школьники 

3 часа 

Каждый 

последую-

щий час 

208 

48 

28 

Занятия с логопедом –

дефектологом 

Первичная 

консультация 

(групповые занятия до 

5 детей) 

(индивидуальные 

занятия) 

Дошкольники 

Школьники 
60 минут 

30 минут 

670 

461 

652 

29 

Юный дизайнер 

(обучение разным 

техникам) 

Дошкольники 

Школьники 

45 минут 

60 минут 

335 

398 



30 

Студия раннего 

развития 

с 1,5 лет 

Дошкольники 
45 минут 

 

462 

 

31 

Развивающие занятия 

«В гостях у сказки»  

с 3 лет 

Дошкольники 60 минут 353 

32 Швейная студия 
Дети 

Взрослые 
2 часа 670 

33 
Вязание 

(групповые занятия) 

Школьники 

Взрослые 
2 часа 353 

34 
Валяние 

(групповые занятия) 

Взрослые  

и дети  

(от 7 лет) 

2,5 часа 

1 мастер-

класс 

670 

 

1069 

35 

Клуб «Молодой 

хозяйки» 

Мастер-классы 

(парикмахера, 

дизайнера (ландшафт), 

кулинара, швеи кройки-

шитья, вязание)  

и прочее 

Взрослые 
1 мастер-

класс 
670 

36 

Мастер-класс по 

декупажу, квилингу, 

скрапбукингу, 

мыловарению, 

рисованию на воде, 

изготовлению свечей, 

росписи пряников, 

росписи футболок и 

прочее 

Все категории 

(с 3 лет) 

1 мастер –

класс 
100-670 

 Предоставление зала:    

37 
- зал 1-го этажа 

(хореография) 
 

1 меро-

приятие 

6 часов 

9223 

38 
- зал 1-го этажа 

(музыкальный) 
 

1 меро-

приятие 

6 часов 

6621 



39 - фойе 2-го этажа

1 меро-

приятие 

6 часов 

13303 

40 - зрительный зал 1 час 3222 

41 

Постановочная работа 

по проведению 

мероприятия 

1 час 619-4250

42 
Работа ведущего 

программ 
1 час 2834 

43 

Услуги 

звукорежиссера, 

звукооператора 

1 час 2125 

44 
Постановка свадебного 

танца 
Взрослые 1 час 1289 

45 
Демонстрация 

кинофильма 

Дети 

Взрослые 
1 сеанс 

84 

112 

46 

Проведение 

представлений, 

концертов, спектаклей 

сторонними 

организациями (по 

билетам) 

1 меро-

приятие 

10-20% от

валового

сбора, но не 

менее 708 

руб. 

47 

Спектакли, 

театрализованные 

представления, 

концерты, 

развлекательно-

игровые программы, 

проводимые 

коллективами ДК 

Дети 

Взрослые 

1 меро-

приятие 

Цена билета 

55-461

48 Дискотека 
Детская 

Молодежная 
2 часа 

104 

184 

49 Танцевальный номер Дети 1 номер 267 

50 Вокальный номер Дети 1 номер 180 

51 
Номер вокальной 

группы 

Дети 

Взрослые 
1 номер 

180 

785 



52 
Концертно - эстрадный 

номер 
Взрослые 1 номер 1778 

53 Аккомпаниатор 

Исполне-

ние-

участие 

1 номер 

180 

54 
Тренажерный зал 

разовое посещение 

Подростки 

Взрослые 

1 час 

123 

146 

55 
Тренажерный зал 

Занятия с тренером 
Взрослые 1 час 402 

56 

Тренажерный зал 

(абонемент на 10 

посещений) 

Подростки 

Взрослые 
1 час 

1069 

1204 

57 Настольный теннис 
Дети 

Взрослые 
1 час 

84 

112 

58 Батут малый Дети 10 минут 53 

59 Батут большой Дети 10 минут 97 

60 Электромобили Дети 10 минут 112 

61 
Механические машины 

большие и веломобили 
Дети 10 минут 112 

62 Аэрохоккей 
Дошкольники 

Школьники 
5 минут 49 

63 Караоке 1 песня 31 

64 Прокат костюмов 
Детский 

Взрослый 
1 сутки 

172-340

670

65 

Прокат 

звукоусилительной 

аппаратуры 

1 сутки 3145 

66 

Выезд с поздравлением 

Деда Мороза и 

Снегурочки на дом к 

ребенку 

Дети 1 час 

До 29 

декабря 

5026 

30 декабря 

5477 

31 декабря- 

6702 

67 Игровая комната Дети 
30 минут 

1 час 

109 

203 



68 Компьютерные курсы 
Школьники 

Взрослые 
1 час 

282 

353 

69 

Детский досуговый 

лагерь дневного 

пребывания 

Дети 

1 день - 5 

часов 

Каждый 

последую

щий час 

Абонемент 

на 5 дней 

424 

92 

1773 

* Стоимость услуг указана с учетом НДС, кроме услуг, не подлежащих

налогообложению (НК РФ ч.2, ст.149, п.2; п.п. 4, п.п. 20).

2. Льготы предоставляются в соответствии с Постановлением Главы

городского округа Лобня от 01.07.2022 № 761-ПГ «Об утверждении 

Порядка предоставления льгот на платные услуги, оказываемые 

муниципальными учреждениями, подведомственными Управлению 

образования, Управлению культуры и Комитету по физической культуре, 

спорту и работе с молодежью Администрации городского округа Лобня 

Московской области». 

3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Лобня»

и разместить на официальном сайте Администрации городского округа 

Лобня в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Настоящее Постановление вступает в силу через один месяц

после официального опубликования. 

5. Постановление Главы городского округа Лобня от 11.04.2022

№ 453-ПГ «О ценах на услуги, оказываемые МБУК ДК «Красная Поляна» 

считать утратившим силу. 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Золотарева С.Е. 

Глава городского округа Лобня   И.В. Демешко 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9



